ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ LỘC TRÌ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 126/BC-UBND Lộc Trì, ngày 26 tháng 4 năm 2022

BÁO CÁO

Kết quả giải quyết phản ánh từ Trung tâm Giám sát,

điều hành đô thị thông minh tỉnh

 Kính gửi: Ủy ban nhân dân huyện Phú Lộc.

Thực hiện Công văn số 1443/UBND-TT ĐT ngày 22 tháng 04 năm 2022 của

Ủy ban nhân dân huyện Phú Lộc về việc trả lời phản ảnh kiến nghị từ Trung tâm

Giám sát, điều hành đô thị thông minh tỉnh:  “Đây là đoạn đường được thi công

nâng cao chống ngập nước, nối từ đường chính thôn Đông Lưu đến trường tiểu

học Lộc Trì 2. Qua 2 lần sửa chữa nhưng vẫn gây ra tình trạng ứ đọng thành vũng

gây nguy hiểm cho mọi người đi lại, hình ảnh chụp vào 7h40p ngày 21/04/2022.

Kiến nghị cơ quan chức năng kiểm tra, xử lý triệt để tình trạng ứ đọng trên.”

 Vừa qua, Ủy ban nhân dân xã Lộc Trì đã nhận được kiến nghị của người dân

về xử lý ngập nước tại tuyến đường giao thông thôn Đông Lưu và đã làm việc với

đơn vị thi công công trình xử lý tuyến đường trên vào ngày 23/12/2021. Tuy nhiên,

đến nay tình trạng ứ đọng mặt nước vẫn còn. Ủy ban nhân dân xã đã đi khảo sát lại

tuyến đường này và tìm nguyên nhân ứ đọng nước. Nguyên nhân do hộ dân ở đoạn

đường nói trên trong quá trình thi công xây dựng nhà đã làm bề mặt đường bê tông

cao hơn so với hiện trạng trước khi thi công công trình gây ra tình trạng ứ đọng

nước trên. Hướng xử lý của UBND xã Lộc Trì là tiếp tục mời đơn vị thi công và 02

hộ dân liền kề tại khu vực ứ đọng trên để làm việc và tìm hướng xử lý dứt điểm

tình trạng như đã phản ánh trên. Dự kiến sửa chữa khắc phục hoàn thành trước

15/5/2022.

 Ủy ban nhân dân xã Lộc Trì kính báo cáo Ủy ban nhân dân huyện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

Cái Trọng Như

		2022-04-26T18:17:55+0700